
All Event Herren 2016/17

Sen-Doppel Doppel Team Cup Sen-Einzel Einzel Trio Mix-Doppel Team Gesamt
Rang Spielername Verein Spiele Pins Schnitt Spiele Pins Schnitt Spiele Pins Schnitt Spiele Pins Schnitt Spiele Pins Schnitt Spiele Pins Schnitt Spiele Pins Schnitt Spiele Pins Schnitt Spiele       Pins Schnitt

1 Epner Simon Leondinger City Strikers          28 5,359 191.39            6      1,182       197.00          17      3,312       194.82          26      5,069       194.96          28      5,297       189.18          20      4,052       202.60         125 24,271 194.17
2 Volkert Aaron Leondinger City Strikers          21 3,988 189.90          18      3,662       203.44          21      3,968       188.95           60 11,618 193.63
3 Jarosch Gerald BC Killpins          28 5,182 185.07            6      1,176       196.00          20      3,996       199.80          26      4,774       183.62          28      5,399       192.82         108 20,527 190.06
4 Volkert Olaf Leondinger City Strikers          28 5,401 192.89          17      3,298       194.00          26      4,900       188.46          21      3,830       182.38          20      3,817       190.85         112 21,246 189.70
5 Brandl Siegi BC Diavolo         24 4,537 189.04          28 5,037 179.89          17 3,130 184.12          18      3,519       195.50          26      4,893       188.19          11      1,971       179.18            5         906       181.20         129 23,993 185.99
6 Hochreiter Michael BC Killpins          28 5,159 184.25          17      2,971       174.76          26      4,999       192.27          20      3,755       187.75           91 16,884 185.54
7 Proyer Josy BC Diavolo          28 5,274 188.36            6      1,046       174.33            8      1,398       174.75          26      4,650       178.85          28      5,336       190.57          20      3,781       189.05         116 21,485 185.22
8 Nagy Thomas BV Oberösterreich          28 4,976 177.71            8      1,402       175.25          18      3,414       189.67          28      5,121       182.89          19      3,674       193.37         101 18,587 184.03
9 Mayr Robert BC Killpins          28 5,208 186.00            6      1,162       193.67          17      3,013       177.24          26      4,943       190.12          28      4,882       174.36          20      3,696       184.80         125 22,904 183.23

10 Kocis Franz BC Ansfelden         24 4,162 173.42          28 4,921 175.75            2         367       183.50          17 3,099 182.29          18      3,518       195.44          26      4,948       190.31          20      3,679       183.95         135 24,694 182.92
11 Grüllenberger Walter BC Diavolo          21 3,839 182.81            6      1,143       190.50            8      1,428       178.50          26      4,719       181.50          17      3,149       185.24          15      2,729       181.93           93 17,007 182.87
12 Leisch Roland BC Diavolo          28 4,886 174.50            6      1,152       192.00          17      3,073       180.76          19      3,226       169.79          28      5,363       191.54          20      3,675       183.75         118 21,375 181.14
13 Hamberger Gerhard BC Ansfelden         24 4,301 179.21          28 5,026 179.50            2         358       179.00          17 3,044 179.06            8      1,375       171.88          26      4,944       190.15          20      3,534       176.70         125 22,582 180.66
14 Neugschwandtner Helmuth BV Oberösterreich         24 4,465 186.04          28 4,857 173.46            6      1,069       178.17            8      1,418       177.25          26      4,853       186.65          17      3,019       177.59         109 19,681 180.56
15 Lang Dominik BC Killpins          21 3,606 171.71            6      1,070       178.33          26      4,761       183.12          28      4,943       176.54          20      3,382       169.10         101 17,762 175.86
16 Kocis Harry BC Killpins         18 3,028 168.22          28 4,863 173.68          17 3,205 188.53            8      1,422       177.75          12      1,916       159.67          21      3,907       186.05            5         791       158.20         109 19,132 175.52
17 Dornetshumer Rudolf BC Ansfelden         24 4,266 177.75          28 4,854 173.36            2         346       173.00          26      4,499       173.04           80 13,965 174.56
18 Dornetshuber Michael BV Oberösterreich            2 271 135.50          18      3,186       177.00           20 3,457 172.85
19 Martin Helmut BC Ansfelden         18 3,155 175.28          28 4,776 170.57            2         309       154.50          17 3,001 176.53          26      4,424       170.15          28      4,960       177.14          20      3,389       169.45         139 24,014 172.76
20 Schatz Roland Leondinger City Strikers          28 4,901 175.04            6         984       164.00            8      1,322       165.25          26      4,427       170.27          28      4,880       174.29          20      3,522       176.10         116 20,036 172.72
21 Mossbauer Walter BC Ansfelden         24 4,232 176.33          28 4,727 168.82            2         320       160.00          17 2,990 175.88          19      3,216       169.26          15      2,642       176.13         105 18,127 172.64
22 Heil Kurt BC Diavolo         24 4,264 177.67          28 4,849 173.18            6         889       148.17          17 2,921 171.82            8      1,387       173.38          19      3,272       172.21          15      2,574       171.60         117 20,156 172.27
23 Heil Franz BV Oberösterreich         24 4,047 168.63          28 4,770 170.36            6      1,014       169.00            8 1,264 158.00          26      4,472       172.00          28      5,032       179.71          20      3,480       174.00         140 24,079 171.99
24 Wagner Helmut BV Oberösterreich         18 3,117 173.17          28 4,895 174.82          17 2,904 170.82          17      2,982       175.41          20      3,241       162.05         100 17,139 171.39
25 Rammerstorfer Johann BC Ansfelden         24 4,008 167.00          28 5,073 181.18          17 2,839 167.00            8      1,381       172.63          26      4,419       169.96          20      3,308       165.40         123 21,028 170.96
26 Müller Alexander Leondinger City Strikers          28 4,791 171.11            6      1,088       181.33          19      3,237       170.37          28      4,506       160.93          20      3,643       182.15         101 17,265 170.94
27 Tamesberger Josef Leondinger City Strikers          28 4,974 177.64            6         955       159.17            8      1,396       174.50          12      2,051       170.92          21      3,519       167.57          20      3,343       167.15           95 16,238 170.93
28 Rath Gerhard BV Oberösterreich           6 1,094 182.33          28 4,776 170.57            6      1,159       193.17          22      3,561       161.86           62 10,590 170.81
29 Pereira Angel BC Ansfelden         18 3,117 173.17          14 2,448 174.86            2         357       178.50          19      3,286       172.95            7      1,026       146.57          15      2,550       170.00           75 12,784 170.45
30 Schallauer Alois BV Oberösterreich          28 4,775 170.54            6      1,003       167.17          26      4,413       169.73          28      4,693       167.61            6         921       153.50           94 15,805 168.14
31 Lettner Ernst BV Oberösterreich          25      4,245       169.80            9      1,470       163.33           34 5,715 168.09
32 Haginger Johann BC Diavolo          21 3,594 171.14          19      3,093       162.79          28      4,839       172.82          20      3,243       162.15           88 14,769 167.83
33 Blüher David Leondinger City Strikers          21 3,531 168.14            6      1,044       174.00          19      3,102       163.26          14      2,272       162.29          17      2,931       172.41           77 12,880 167.27
34 Mayr Walter BC Ansfelden         24 3,919 163.29          28 4,753 169.75            2         323       161.50          26      4,569       175.73          28      4,477       159.89          10      1,618       161.80         118 19,659 166.60
35 Hofstadler Daniel BC Killpins          28 4,647 165.96            6         906       151.00          20      3,358       167.90          10      1,661       166.10           64 10,572 165.19
36 Kojzar Rudi BV Oberösterreich         24 3,743 155.96            4         655       163.75          17 2,846 167.41          17      2,838       166.94          13      2,289       176.08           75 12,371 164.95
37 Graf Denny Leondinger City Strikers          19      3,113       163.84           19 3,113 163.84
38 Mitterhummer Norbert Leondinger City Strikers          28 4,589 163.89          19      3,043       160.16          21      3,540       168.57          20      3,101       155.05           88 14,273 162.19
39 Kurt Süleyman BC Diavolo            7 1,134 162.00             7 1,134 162.00
40 Puchas Gernot BC Killpins         24 3,709 154.54          28 4,577 163.46            6      1,045       174.17            8 1,164 145.50          26      4,163       160.12          28      4,478       159.93          20      3,350       167.50         140 22,486 160.61
41 Rauber Karl BV Oberösterreich         24 3,807 158.63          21 3,410 162.38            2         298       149.00            8 1,241 155.13           55 8,756 159.20
42 Karner Klaus BC Killpins           6 832 138.67            7 1,196 170.86          13      2,098       161.38           26 4,126 158.69
43 Aberl Alex Leondinger City Strikers          28 4,392 156.86          19      2,913       153.32          28      4,466       159.50          20      3,192       159.60           95 14,963 157.51
44 Steuding Thomas Leondinger City Strikers          28 4,299 153.54          19      2,931       154.26            7      1,055       150.71          15      2,489       165.93           69 10,774 156.14
45 Mittermayr Max Leondinger City Strikers            7      1,141       163.00            5         695       139.00           12 1,836 153.00
46 Wagner Gerhard BV Oberösterreich         18 2,782 154.56            7 1,041 148.71           25 3,823 152.92
47 Schöftner Tim Leondinger City Strikers          14 2,119 151.36          14      2,048       146.29          20      3,136       156.80           48 7,303 152.15
48 Wagner Fabian BC Ansfelden            6         884       147.33             6 884 147.33
49 König Florian Leondinger City Strikers          21 3,061 145.76           21 3,061 145.76
50 Bruckmüller Karl BC Diavolo            7 1,017 145.29            6         917       152.83          10      1,409       140.90           23 3,343 145.35
51 Plöchl Karl BC Ansfelden         18 2,491 138.39            7 1,008 144.00            8 1,245 155.63           33 4,744 143.76
52 Koch Günther Leondinger City Strikers         24 3,486 145.25          21 3,096 147.43            8 1,116 139.50          13      1,782       137.08            4         514       128.50           70 9,994 142.77
53 Lockinger Walter BV Oberösterreich           6 838 139.67             6 838 139.67
54 Karner Manuel BC Killpins            5         675       135.00             5 675 135.00
55 Traxler Gerhard BV Oberösterreich         18      2,189       121.61            8      1,031       128.88           26 3,220 123.85

           
                              
                  
                 

      
                        
           
                 
           

      
           
           

      
            

                  
      

                        
                                    

      
           

            
      

      
                  
            

                  
           

                        
            

                  
                                    
                        
                  

            
                        

                  
                                          
                        
                                          

      
                        

                              
                        
                        
                                    

                                    
                              
                                          
                                          
                              

                              
                  

                                          
                                          

                                    



All Event Damen 2016/17

Doppel Sen-Einzel Einzel Trio Mix-Doppel Gesamt
Rang Spielername Verein Spiele Pins Schnitt Spiele Pins Schnitt Spiele Pins Schnitt Spiele Pins Schnitt Spiele Pins Schnitt Spiele Pins Schnitt

1 Kronsteiner Martina BV Oberösterreich        28          5,215        186.25          28         5,215         186.25 
2 Karner Julia BC Killpins        28          4,968        177.43          15          2,512        167.47          25          4,353        174.12          28          4,796        171.29          96       16,629         173.22 
3 Bruckmüller Karin BC Diavolo        28          4,468        159.57          17          2,946        173.29          25          4,239        169.56          28          4,685        167.32          98       16,338         166.71 
4 Eybl Chris BV Oberösterreich        28          4,638        165.64            5             866        173.20          16          2,634        164.63          25          4,049        161.96          28          4,668        166.71        102       16,855         165.25 
5 Lockinger Edith BV Oberösterreich        21          3,328        158.48            5             861        172.20          25          4,097        163.88          28          4,496        160.57          79       12,782         161.80 
6 Kronsteiner Eva BV Oberösterreich        28          4,403        157.25          25          4,097        163.88          53         8,500         160.38 
7 Mayr Helga BC Ansfelden        28          4,397        157.04            5             793        158.60          15          2,381        158.73          28          4,516        161.29          76       12,087         159.04 
8 Mühringer Gerti BC Diavolo          25          3,972        158.88          25         3,972         158.88 
9 Kuželova Lenka BC Killpins        21          3,070        146.19          17          2,790        164.12          25          3,810        152.40          28          4,565        163.04          91       14,235         156.43 

10 Proyer Swenja BC Diavolo        28          4,299        153.54          15          2,363        157.53          25          3,858        154.32          28          4,429        158.18          96       14,949         155.72 
11 Volkert Bodia Leondinger City Strikers        14          2,078        148.43          28          4,422        157.93          42         6,500         154.76 
12 Martin Johanna BC Ansfelden        28          4,177        149.18            5             781        156.20          16          2,538        158.63          19          2,742        144.32          28          4,074        145.50          96       14,312         149.08 
13 Brandl Sigrid BC Diavolo        21          3,174        151.14            8          1,102        137.75            7          1,042        148.86          36         5,318         147.72 
14 Puchas Ubon BC Killpins        28          4,116        147.00            5             706        141.20          15          2,250        150.00          25          3,507        140.28          28          4,186        149.50        101       14,765         146.19 
15 Ortmann Romana Leondinger City Strikers        28          4,062        145.07            8          1,187        148.38          25          3,536        141.44          28          4,188        149.57          89       12,973         145.76 
16 Schietz Julia Leondinger City Strikers        28          4,061        145.04          25          3,748        149.92          28          3,990        142.50          81       11,799         145.67 
17 Degner Irene Leondinger City Strikers        28          4,150        148.21            8          1,198        149.75          25          3,533        141.32          28          4,075        145.54          89       12,956         145.57 
18 Dolzer Barbara Leondinger City Strikers        12          1,429        119.08          25          3,395        135.80          28          4,316        154.14          65         9,140         140.62 
19 Koch Maria Leondinger City Strikers        21          2,960        140.95            5             649        129.80          26         3,609         138.81 
20 Heiböck Julia Leondinger City Strikers          21          2,560        121.90          21         2,560         121.90 
21 Brunbauer Priska BV Oberösterreich        21          2,442        116.29            8             984        123.00          29         3,426         118.14 
22 Eichenauer Theresa Leondinger City Strikers          28          3,214        114.79          28         3,214         114.79 

                        
      
      

      
                  

      
                        

      
      
                  

            

      
            
      
            

                  
                        

                  
                        



Rangliste 2016/17

Herren

Rang Spieler Verein Doppel 1 Doppel 2 Doppel 3 Doppel 4 Trio 1 Trio 2 Trio 3 Mix 1 Mix 2 Mix 3 Mix 4 Team 1 Team 2 Team 3 Team 4 Punkte

1 Epner Simon Leondinger City Strikers 100 75 100 15 85 20 95 75 95 80 90 80 100 100 100 1210 0

2 Proyer Josy BC Diavolo 65 85 95 65 5 85 40 95 60 100 85 60 60 95 90 1085 1

3 Volkert Olaf Leondinger City Strikers 90 95 90 100 65 90 35 55 80 50 90 70 90 65 1065 -1

4 Mayr Robert BC Killpins 75 75 65 80 50 55 100 30 30 70 50 50 90 85 20 925 0

5 Nagy Thomas BV Oberösterreich 40 45 25 20 75 75 45 80 85 65 100 55 95 805 2

6 Hochreiter Michael BC Killpins 60 90 60 50 40 100 85 45 95 75 75 775 2

7 Jarosch Gerald BC Killpins 60 25 85 75 80 45 60 60 100 75 95 760 -2

8 Leisch Roland BC Diavolo 5 5 5 90 5 5 80 40 90 65 100 85 90 65 5 735 -2

9 Grüllenberger Walter BC Diavolo 45 20 90 10 95 50 65 95 20 50 80 620 0

10 Kocis Franz BC Ansfelden 30 10 5 45 90 65 90 35 75 60 70 575 0

11 Hamberger Gerhard BC Ansfelden 35 80 55 10 95 25 75 15 40 40 60 530 0

12 Lang Dominik BC Killpins 15 5 40 60 15 70 85 45 45 40 5 5 30 50 510 1

13 Schatz Roland Leondinger City Strikers 85 5 10 5 5 5 5 20 70 35 55 65 5 45 85 500 1

14 Heil Franz BV Oberösterreich 5 20 5 5 5 5 55 65 50 60 75 95 5 15 15 480 -2

15 Brandl Siegi BC Diavolo 80 5 75 30 100 35 10 70 55 460 1

16 Neugschwandtner Helmuth BV Oberösterreich 5 65 5 40 70 70 65 85 5 410 0

16 Volkert Aaron Leondinger City Strikers 95 5 95 100 25 90 410 -1

18 Martin Helmut BC Ansfelden 10 40 5 5 35 5 5 90 55 30 30 5 45 5 40 405 0

19 Müller Alexander Leondinger City Strikers 5 5 45 5 10 5 20 15 35 5 15 45 65 75 35 385 0

20 Kocis Harry BC Killpins 5 50 50 5 5 5 80 85 55 5 345 0

21 Rammerstorfer Johann BC Ansfelden 25 100 5 70 45 5 5 55 5 5 5 325 0

22 Tamesberger Josef Leondinger City Strikers 50 5 40 5 80 5 10 15 60 5 15 10 5 305 0

22 Haginger Johann BC Diavolo 70 5 5 5 10 5 50 20 20 70 5 30 5 5 305 0

24 Schallauer Alois BV Oberösterreich 5 60 20 5 5 5 45 5 40 15 80 285 0

25 Heil Kurt BC Diavolo 5 5 70 55 5 55 5 5 40 25 270 0

26 Dornetshumer Rudolf BC Ansfelden 5 55 35 5 55 60 15 230 0

27 Blüher David Leondinger City Strikers 5 5 60 25 5 5 35 5 55 5 205 0

28 Mossbauer Walter BC Ansfelden 5 5 30 5 15 5 25 70 10 25 195 0

29 Puchas Gernot BC Killpins 5 35 15 5 5 5 5 5 10 5 45 10 25 5 5 185 0

30 Kojzar Rudi BV Oberösterreich 5 30 75 50 160 0

31 Pereira Angel BC Ansfelden 30 5 40 5 5 30 35 5 155 0

31 Mayr Walter BC Ansfelden 5 5 5 5 5 35 5 5 5 5 20 5 50 155 5

33 Aberl Alex Leondinger City Strikers 5 5 5 5 5 5 5 5 15 25 25 5 5 5 15 135 1

34 Dornetshuber Michael BV Oberösterreich 30 80 20 130 -2

35 Mitterhummer Norbert Leondinger City Strikers 5 5 5 5 5 5 5 25 5 40 5 5 5 5 125 -1

35 Wagner Helmut BV Oberösterreich 5 5 80 5 30 125 -2

37 Steuding Thomas Leondinger City Strikers 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 30 80 2

38 Hofstadler Daniel BC Killpins 20 5 5 5 5 5 20 5 70 -1

39 Rath Gerhard BV Oberösterreich 5 5 5 30 5 5 5 60 -1

40 Schöftner Tim Leondinger City Strikers 5 5 5 5 5 5 5 5 40 0

41 Mittermayr Max Leondinger City Strikers 35 35 -1

41 Lettner Ernst BV Oberösterreich 20 5 5 5 35 1

43 Koch Günther Leondinger City Strikers 5 5 5 5 5 25 0

44 König Florian Leondinger City Strikers 5 5 5 15 0

44 Bruckmüller Karl BC Diavolo 5 5 5 15 0

44 Karner Klaus BC Killpins 5 5 5 15 0

44 Rauber Karl BV Oberösterreich 5 5 5 15 0

44 Graf Denny Leondinger City Strikers 5 5 5 15 0

49 Karner Manuel BC Killpins 5 5 0

49 Wagner Gerhard BV Oberösterreich 5 5 0

49 Wagner Fabian BC Ansfelden 5 5 0

49 Kurt Süleyman BC Diavolo 5 5 0

49 Plöchl Karl BC Ansfelden 5 5 0



Rangliste 2016/17

Damen

Rang Spieler Verein Doppel 1 Doppel 2 Doppel 3 Doppel 4 Trio 1 Trio 2 Trio 3 Mix 1 Mix 2 Mix 3 Mix 4 Punkte

1 Karner Julia BC Killpins 50 20 45 45 50 45 50 35 45 50 35 470

2 Eybl Chris BV Oberösterreich 45 5 35 40 20 35 35 30 50 40 40 375

3 Bruckmüller Karin BC Diavolo 35 35 25 10 45 40 45 50 15 20 50 370

4 Lockinger Edith BV Oberösterreich 45 30 5 10 50 40 50 10 5 45 290

5 Kronsteiner Eva BV Oberösterreich 30 40 5 30 40 30 25 200

6 Mayr Helga BC Ansfelden 5 15 40 20 40 25 25 25 195

7 Kronsteiner Martina BV Oberösterreich 40 50 50 50 190

8 Proyer Swenja BC Diavolo 5 10 5 35 30 5 10 5 35 15 20 175

9 Kuželova Lenka BC Killpins 5 5 5 5 25 5 20 40 45 15 170

10 Martin Johanna BC Ansfelden 15 25 10 5 5 5 20 25 5 5 5 125

11 Schietz Julia Leondinger City Strikers 5 30 5 5 25 20 5 5 5 5 5 115

12 Ortmann Romana Leondinger City Strikers 5 5 15 5 5 5 5 15 5 5 35 105

13 Volkert Bodia Leondinger City Strikers 20 5 5 30 30 5 95

14 Degner Irene Leondinger City Strikers 10 5 5 5 5 5 5 5 5 35 5 90

15 Puchas Ubon BC Killpins 5 5 5 25 5 10 5 5 5 5 10 85

16 Mühringer Gerti BC Diavolo 35 15 30 80

17 Dolzer Barbara Leondinger City Strikers 5 5 5 15 10 20 10 5 75

18 Brandl Sigrid BC Diavolo 20 5 15 15 55

19 Koch Maria Leondinger City Strikers 25 5 5 35

20 Eichenauer Theresa Leondinger City Strikers 5 5 5 5 20

21 Brunbauer Priska BV Oberösterreich 5 5 5 15

21 Heiböck Julia Leondinger City Strikers 5 5 5 15



Vorrunde Semifinale FINALE

BC Killpins 1896

BC Diavolo 1760

BC Ansfelden 1696

BV Oberösterreich 1755

Leondinger City Strikers 1816

BC Ansfelden

Freilos  

Landesmeisterschaft
Team-Cup

2016/17

Mayr Robert
Jarosch Gerald
Hofstadler Daniel
Puchas Gernot
Lang Dominik

BC Diavolo
1766

BV OÖ
1714

1. 
Platz

                       (pinbester Verlierer)
Heil Kurt
Leisch Roland
Bruckmüller Karl
Proyer Josy
Grüllenberger Walter

BC Killpins
1693

BC Diavolo
1621

2. 
Platz

Kocis Franz
Hamberger Gerhard
Mossbauer Walter
Pereira Angel
Martin Helmut
Mayr Walter

City Strikers
1693

BC Killpins
1770

3. 
Platz

Schallauer Alois
Rauber Karl
Neugschwandtner Helmut
Rath Gerhard
Heil Franz
Kojzar Rudi

BV OÖ
1729

City Strikers
1744

4. 
Platz

Epner Simon
Müller Alex
Blüher David
Tamesberger Josef
Schatz Roland

5. 
Platz



Landesliga  Herren   

Rang Team Spieler Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamtpins Schnitt

1 City Strikers 1 2809 2518 2571 2693 10591 189.13

2 BC Killpins 1 2606 2484 2647 2653 10390 185.54 201

3 City Strikers 2 2587 2439 2655 2469 10150 181.25 240

4 BC Killpins 2 2450 2549 2543 2480 10022 178.96 128

5 BC Ansfelden 1 2500 2481 2458 2508 9947 177.63 75

6 BC Ansfelden 3 2456 2583 2321 2489 9849 175.88 98

7 BV OÖ 1 2455 2458 2404 2429 9746 174.04 103

8 BV OÖ 2 2265 2528 2371 2468 9632 172.00 114

9 BC Ansfelden 2 2281 2446 2453 2401 9581 171.09 51

10 City Strikers 3 2423 2405 2389 2346 9563 170.77 18

Landesliga  Damen

Rang Team Spieler Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamtpins Schnitt

1 BV OÖ 2302 2438 2414 2464 9618 171.75

2 BC Killpins 2253 2107 2305 2285 8950 159.82 668

3 BC Diavolo 2167 2206 2174 2220 8767 156.55 183

4 BC Ansfelden 2049 2187 2225 2113 8574 153.11 193

5 City Strikers 2 1997 2015 2126 2074 8212 146.64 362

6 City Strikers 1 1894 1939 2085 1952 7870 140.54 342

1. Klasse Herren

1 BC Diavolo 1 2586 2511 2531 2619 10247 182.98

2 BC Diavolo 3 2483 2332 2520 2588 9923 177.20 324

3 BC Diavolo 2 2504 2192 2472 2292 9460 168.93 463

4 BV OÖ 3 2326 2265 2195 2441 9227 164.77 233

5 BC Killpins 3 2283 2330 2319 2292 9224 164.71 3

6 City Strikers 5 1993 2210 2115 2091 8409 150.16 815

7 City Strikers 4 2293 2218 4511 161.11 3898

Landesmeisterschaft
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Abstand zum
Vorgereihten

Volkert Olaf
Volkert Aaron

Schatz Roland

Mayr Robert
Jarosch Gerald

Epner Simon
Müller Alexander

Kocis Harry
Hochreiter Michael

Kocis Franz
Hamberger Gerhard

Rammerstorfer Johann
Martin Helmut

Heil Franz
Nagy Thomas

Schallauer Alois
Neugschwandtner Helmuth

Mossbauer Walter
Dornetshumer Rudolf

Mitterhummer Norbert
Tamesberger Josef

Abstand zum
Vorgereihten

Kronsteiner Eva
Kronsteiner Martina

Puchas Ubon
Karner Julia

Kuželova Lenka

Bruckmüller Karin
Proyer Swenja

Mayr Helga
Martin Johanna

Degner Irene
Ortmann Romana

Schietz Julia
Dolzer Barbara

Koch Maria
Volkert Boditsetseg

Proyer Josy
Grüllenberger Walter

Kurt Süleyman

Leisch Roland
Brandl Siegi

Heil Kurt
Haginger Johann
Bruckmüller Karl

Rauber Karl
Rath Gerhard

Wagner Gerhard

Hofstadler Daniel
Puchas Gernot

König Florian
Steuding Thomas

Schöftner Tim

Blüher David
Aberl Alex   



Einzel-Qualifikation 2016/17

Herren

Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Qualifikation

Rang Spielername Verein Pins Pins Pins Pins Pins

1 Epner Simon Leondinger City Strikers 1,451 1,267 1,401 1,240 5,359 4,119 196.14

2 Volkert Olaf Leondinger City Strikers 1,361 1,324 1,369 1,347 5,401 4,077 194.14

3 Proyer Josy BC Diavolo 1,304 1,295 1,397 1,278 5,274 3,996 190.29

4 Volkert Aaron Leondinger City Strikers 1,448 1,194 1,346 3,988 3,988 189.90

5 Jarosch Gerald BC Killpins 1,298 1,217 1,341 1,326 5,182 3,965 188.81

6 Mayr Robert BC Killpins 1,308 1,267 1,306 1,327 5,208 3,941 187.67

7 Brandl Siegi BC Diavolo 1,334 1,137 1,319 1,247 5,037 3,900 185.71

8 Rammerstorfer Johann BC Ansfelden 1,241 1,346 1,187 1,299 5,073 3,886 185.05

8 Hochreiter Michael BC Killpins 1,298 1,302 1,286 1,273 5,159 3,886 185.05

10 Grüllenberger Walter BC Diavolo 1,282 1,216 1,341 3,839 3,839 182.81

11 Hamberger Gerhard BC Ansfelden 1,256 1,270 1,261 1,239 5,026 3,787 180.33

12 Heil Kurt BC Diavolo 1,198 1,069 1,307 1,275 4,849 3,780 180.00

13 Tamesberger Josef Leondinger City Strikers 1,294 1,205 1,248 1,227 4,974 3,769 179.48

14 Nagy Thomas BV Oberösterreich 1,278 1,242 1,213 1,243 4,976 3,763 179.19

15 Schatz Roland Leondinger City Strikers 1,350 1,154 1,202 1,195 4,901 3,747 178.43

16 Leisch Roland BC Diavolo 1,149 1,195 1,201 1,341 4,886 3,737 177.95

17 Kocis Franz BC Ansfelden 1,244 1,211 1,197 1,269 4,921 3,724 177.33

18 Wagner Helmut BV Oberösterreich 1,179 1,176 1,339 1,201 4,895 3,719 177.10

19 Dornetshumer Rudolf BC Ansfelden 1,136 1,261 1,235 1,222 4,854 3,718 177.05

20 Kocis Harry BC Killpins 1,152 1,247 1,257 1,207 4,863 3,711 176.71

21 Neugschwandtner Helmuth BV Oberösterreich 1,178 1,265 1,164 1,250 4,857 3,693 175.86

22 Schallauer Alois BV Oberösterreich 1,087 1,263 1,207 1,218 4,775 3,688 175.62

23 Müller Alexander Leondinger City Strikers 1,136 1,172 1,254 1,229 4,791 3,655 174.05

24 Martin Helmut BC Ansfelden 1,215 1,237 1,134 1,190 4,776 3,642 173.43

25 Rath Gerhard BV Oberösterreich 1,178 1,197 1,154 1,247 4,776 3,622 172.48

26 Mayr Walter BC Ansfelden 1,203 1,188 1,139 1,223 4,753 3,614 172.10

27 Lang Dominik BC Killpins 1,220 1,136 1,250 3,606 3,606 171.71

28 Haginger Johann BC Diavolo 1,306 1,123 1,165 3,594 3,594 171.14

29 Heil Franz BV Oberösterreich 1,177 1,216 1,191 1,186 4,770 3,593 171.10

30 Mossbauer Walter BC Ansfelden 1,145 1,185 1,218 1,179 4,727 3,582 170.57

31 Hofstadler Daniel BC Killpins 1,229 1,096 1,116 1,206 4,647 3,551 169.10

32 Blüher David Leondinger City Strikers 1,165 1,090 1,276 3,531 3,531 168.14

33 Puchas Gernot BC Killpins 1,054 1,234 1,203 1,086 4,577 3,523 167.76

34 Mitterhummer Norbert Leondinger City Strikers 1,129 1,200 1,141 1,119 4,589 3,470 165.24

35 Rauber Karl BV Oberösterreich 1,148 1,068 1,194 3,410 3,410 162.38

36 Aberl Alex Leondinger City Strikers 1,128 1,128 1,126 1,010 4,392 3,382 161.05

37 Steuding Thomas Leondinger City Strikers 1,039 1,161 1,035 1,064 4,299 3,264 155.43

38 Koch Günther Leondinger City Strikers 1,001 1,006 1,089 3,096 3,096 147.43

39 König Florian Leondinger City Strikers 954 1,080 1,027 3,061 3,061 145.76

Damen

Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Qualifikation

Rang Spielername Verein Pins Pins Pins Pins Pins

1 Kronsteiner Martina BV Oberösterreich 1,182 1,306 1,400 1,327 5,215 4,033 192.05

2 Karner Julia BC Killpins 1,309 1,096 1,277 1,286 4,968 3,872 184.38

3 Eybl Chris BV Oberösterreich 1,287 984 1,165 1,202 4,638 3,654 174.00

4 Bruckmüller Karin BC Diavolo 1,168 1,121 1,120 1,059 4,468 3,409 162.33

5 Mayr Helga BC Ansfelden 1,007 1,090 1,169 1,131 4,397 3,390 161.43

6 Kronsteiner Eva BV Oberösterreich 1,120 1,132 1,014 1,137 4,403 3,389 161.38

7 Lockinger Edith BV Oberösterreich 1,143 1,154 1,031 3,328 3,328 158.48

8 Proyer Swenja BC Diavolo 999 1,085 1,054 1,161 4,299 3,300 157.14

9 Martin Johanna BC Ansfelden 1,042 1,097 1,056 982 4,177 3,195 152.14

10 Brandl Sigrid BC Diavolo 1,046 1,043 1,085 3,174 3,174 151.14

11 Puchas Ubon BC Killpins 944 1,011 1,028 1,133 4,116 3,172 151.05

12 Degner Irene Leondinger City Strikers 1,016 1,083 1,027 1,024 4,150 3,134 149.24

13 Ortmann Romana Leondinger City Strikers 981 932 1,099 1,050 4,062 3,130 149.05

14 Schietz Julia Leondinger City Strikers 1,004 1,098 977 982 4,061 3,084 146.86

15 Kuželova Lenka BC Killpins 1,020 1,051 999 3,070 3,070 146.19

16 Koch Maria Leondinger City Strikers 1,058 950 952 2,960 2,960 140.95

17 Brunbauer Priska BV Oberösterreich 801 797 844 2,442 2,442 116.29

Summe
(best 3)

Schnitt
(best 3)

Summe
(best 3)

Schnitt
(best 3)



Semifinale Herren

Rang Spieler Verein Pins Schnitt Abstand

1 Epner Simon Leondinger City Strikers  1,663 207.88
2 Volkert Olaf Leondinger City Strikers  1,644 205.50 19

3 Volkert Aaron Leondinger City Strikers  1,629 203.63 15

4 Brandl Siegi BC Diavolo  1,602 200.25 27

5 Jarosch Gerald BC Killpins  1,568 196.00 34

6 Leisch Roland BC Diavolo  1,500 187.50 68

7 Hochreiter Michael BC Killpins  1,487 185.88 13

8 Kocis Franz BC Ansfelden  1,479 184.88 8

9 Mayr Robert BC Killpins  1,444 180.50 35

10 Wagner Helmut BV Oberösterreich  1,429 178.63 15

11 Grüllenberger Walter BC Diavolo  1,428 178.50 1

12 Kocis Harry BC Killpins  1,422 177.75 6

13 Neugschwandtner Helmuth BV Oberösterreich  1,418 177.25 4

14 Nagy Thomas BV Oberösterreich  1,402 175.25 16

15 Proyer Josy BC Diavolo  1,398 174.75 4

16 Tamesberger Josef Leondinger City Strikers  1,396 174.50 2

17 Heil Kurt BC Diavolo  1,387 173.38 9

18 Rammerstorfer Johann BC Ansfelden  1,381 172.63 6

19 Hamberger Gerhard BC Ansfelden  1,375 171.88 6

20 Schatz Roland Leondinger City Strikers  1,322 165.25 53

Semifinale Damen

Rang Spieler Verein Pins Schnitt Abstand

1 Karner Julia BC Killpins  1,415 176.88
2 Bruckmüller Karin BC Diavolo  1,387 173.38 28

3 Eybl Chris BV Oberösterreich  1,312 164.00 75

4 Kuželova Lenka BC Killpins  1,299 162.38 13

5 Mayr Helga BC Ansfelden  1,282 160.25 17

6 Proyer Swenja BC Diavolo  1,240 155.00 42

7 Martin Johanna BC Ansfelden  1,217 152.13 23

7 Puchas Ubon BC Killpins  1,217 152.13 0

9 Degner Irene Leondinger City Strikers  1,198 149.75 19

10 Ortmann Romana Leondinger City Strikers  1,187 148.38 11

11 Brandl Sigrid BC Diavolo  1,102 137.75 85

12 Brunbauer Priska BV Oberösterreich     984 123.00 118

Landesmeisterschaft
Einzel 2016/17


